i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente : Imprenditori
Tematica : Variabili tipiche della specie quadro RG
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Novembre 2013

Sezione di attivita

Numero
contribuenti

Totale componenti positivi

Totale componenti negativi

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura, silvicoltura
e pesca

16.138

14.609

826.800

56,60

13.765

715.650

51,99

Estrazione di minerali
da cave e miniere

358

241

30.536

126,70

243

26.748

110,07

Attivita manifatturiere

155.463

131.265

12.378.375

94,30

131.523

9.887.720

75,18

Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e
aria condizionata

425

347

22.890

65,97

354

14.311

40,43

Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita
gestione rifiuti e
risanamento

1.812

1.308

158.595

121,25

1.272

122.628

96,41

Costruzioni

295.470

264.814

20.010.383

75,56

262.280

14.564.853

55,53

Commercio all'ingrosso
e al dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e motocicli

643.113

560.521

69.052.414

123,19

558.270

58.734.076

105,21

Trasporto e
magazzinaggio

67.445

59.938

4.215.805

70,34

59.914

3.230.566

53,92

Attivita dei servizi di
alloggio e di
ristorazione

122.353

106.681

9.427.983

88,38

107.233

7.991.982

74,53

Servizi di informazione
e comunicazione

17.743

15.968

837.329

52,44

15.921

485.757

30,51

Attivita finanziarie e
assicurative

47.859

44.078

2.658.589

60,32

43.022

1.157.140

26,90

Attivita immobiliari

15.663

13.663

713.360

52,21

13.626

422.116

30,98

Attivita professionali,
scientifiche e tecniche

24.187

21.906

1.167.396

53,29

21.582

697.379

32,31

Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di
supporto alle imprese

48.439

44.428

2.777.098

62,51

43.804

1.882.108

42,97

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione sociale
obbligatoria

40

33

1.662

50,35

33

1.006

30,48

Istruzione

3.770

3.412

193.295

56,65

3.411

143.413

42,04

Sanita e assistenza
sociale

2.188

1.950

115.771

59,37

1.927

86.838

45,06

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

14.469

12.901

708.767

54,94

12.834

518.562

40,41

Altre attivita di servizi

97.960

92.971

4.269.827

45,93

92.969

3.226.353

34,70

Attivita di famiglie e
convivenze

11

165

18,36

105

13,08

Organizzazioni ed
organismi
extraterritoriali

0,00

0,00
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i partimento

; Analisi statistiche sulle dichiarazioni
delle Finanze

Tipo di imposta : IRPEF
Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente : Imprenditori
Tematica : Variabili tipiche della specie quadro RG
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : Novembre 2013

Sezione di attivita

Reddito d'impresa lordo (o perdita)

Reddito d'impresa (o perdita)

Quote imputate ai collaboratori

d'impresa familiare

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

14.929

111.150

7,45

14.929

111.150

7,45

417

5.691

13,65

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

249

3.788

15,21

249

3.788

15,21

24

450

18,77

Attivita
manifatturiere

132.256

2.490.672

18,83

132.255

2.490.636

18,83

15.805

266.595

16,87

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

369

8.579

23,25

369

8.579

23,25

233

29,08

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

1.320

35.967

27,25

1.320

35.967

27,25

195

4.844

24,84

Costruzioni

266.387

5.445.530

20,44

266.387

5.445.498

20,44

17.553

304.283

17,34

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

562.173

10.318.844

18,36

562.173

10.318.666

18,35

55.638

1.048.188

18,84

Trasporto e
magazzinaggio

60.253

985.241

16,35

60.253

985.239

16,35

4.672

65.716

14,07

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

107.603

1.436.022

13,35

107.603

1.435.937

13,34

18.521

277.269

14,97

Servizi di
informazione e
comunicazione

16.214

351.571

21,68

16.214

351.566

21,68

527

10.860

20,61

Attivita finanziarie
e assicurative

44.236

1.501.499

33,94

44.236

1.501.432

33,94

2.187

65.157

29,79

Attivita immobiliari

13.894

291.267

20,96

13.894

291.264

20,96

674

13.156

19,52

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

22.117

470.017

21,25

22.117

470.009

21,25

903

16.578

18,36

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

44.857

894.994

19,95

44.857

894.976

19,95

3.480

66.788

19,19

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

33

656

19,87

33

656

19,87
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Istruzione

3.452

49.882

14,45

3.452

49.877

14,45

414

5.752

13,89

Sanita e
assistenza sociale

1.982

28.933

14,60

1.982

28.931

14,60

103

1.525

14,81

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

13.200

190.205

14,41

13.200

190.200

14,41

785

17.331

22,08

Altre attivita di
servizi

93.385

1.043.474

11,17

93.384

1.043.452

11,17

5.751

69.654

12,11

Attivita di famiglie
e convivenze

61

6,74

61

6,74

0,00

Organizzazioni ed
organismi
extraterritoriali

0,00

0,00

0,00

Attivita non
classificabile

TOTALE

127.660

2.240.120

17,55

Ammontare e media in migliaia di euro
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i partimento

; Analisi statistiche sulle dichiarazioni
delle Finanze

Tipo di imposta : IRPEF
Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente : Imprenditori
Tematica : Variabili tipiche della specie quadro RG
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : Novembre 2013

Sezione di attivita

Reddito d'impresa (o perdita) di
spettanza dell'imprenditore

Ritenute

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

14.901

105.202

7,06

14.867

104.107

7,00

904

578

0,64

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

249

3.337

13,40

248

3.326

13,41

11

0,25

Attivita
manifatturiere

131.734

2.219.094

16,85

131.509

2.213.179

16,83

15.568

9.743

0,63

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

365

8.277

22,68

364

8.186

22,49

143

457

3,20

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

1.318

31.088

23,59

1.315

30.995

23,57

312

348

1,11

Costruzioni

264.609

5.117.954

19,34

264.467

5.110.831

19,33

95.459

120.584

1,26

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

559.593

9.249.935

16,53

558.480

9.228.742

16,52

167.742

823.930

4,91

Trasporto e
magazzinaggio

60.137

918.455

15,27

60.058

916.411

15,26

1.629

1.235

0,76

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

107.430

1.158.292

10,78

107.166

1.151.110

10,74

3.386

876

0,26

Servizi di
informazione e
comunicazione

15.947

337.345

21,15

15.916

336.574

21,15

2.527

9.253

3,66

Attivita finanziarie
e assicurative

43.605

1.428.556

32,76

43.573

1.426.963

32,75

40.263

225.611

5,60

Attivita immobiliari

13.734

276.580

20,14

13.704

275.468

20,10

9.113

21.524

2,36

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

21.672

448.528

20,70

21.624

447.595

20,70

4.272

19.702

4,61

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

44.324

822.581

18,56

44.244

820.611

18,55

18.242

29.470

1,62

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

33

621

18,82

32

619

19,33

10

15

1,52
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i partimento

delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Istruzione

3.422

43.933

12,84

3.418

43.792

12,81

400

632

1,58

Sanita e

assistenza sociale

1.953

27.132

13,89

1.944

26.997

13,89

276

918

3,33

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

13.117

172.371

13,14

13.080

171.659

13,12

959

1.760

1,84

Altre attivita di
servizi

92.899

971.869

10,46

92.618

968.536

10,46

6.162

3.068

0,50

Attivita di famiglie
e convivenze

61

6,74

61

6,74

Organizzazioni ed
organismi
extraterritoriali

0,00

0,00

Attivita non
classificabile

*k%k

*kk

TOTALE

367.381

1.269.707

Ammontare e media in migliaia di euro
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